Prefeitura Municipal de Umari
lJ"iVlARI Governo Municipal
No"m;nho"rto CNPJ n° 07.520.372/0001-98

,
.__ .__ . ..__ __ ._-----_. __ _ ..__ .._ .._ .._-_._._-_ _ ..----_ ..__._----_._ _-_._---_ _ _ ......•..•.••••..... __ ..........•.•.•. _------_. __ .._-_._-

-COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão nO 2021.06.11.1

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - CEP: 63.310-000 - FONE: (88) 3578-1161

f1taoodo (;cará

iJivl'ÃRI
!'lo camitlho verte

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal
CNPJ n° 07.520.372/0001-98

--_._ .._-_ .....••.•.... _ _ ...•.......... __ _.__ .._ __ ..__ _--_._-_._._ _ ..

AVISO DE LICITAÇÃO

Modalidade - Pregão

Tipo - Menor Preço

Edital N° 2021.06.11.1

Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frutas e verduras e materiais
de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do
Município de UmarilCE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

o Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umari comunica aos interessados que no dia 29 de
Junho de 2021 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão Permanente de Licitação, localizada
a Rua 03 de Agosto, n° 200, Centro, Umari - CE, estará recebendo Envelopes de Propostas de
Preços e de Habilitação, para abertura de Procedimento Licitatório cujo objeto supra citado. Os
interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede da Comissão Permanente de Licitação
da Prefeitura Municipal de Umari, no endereço acima mencionado, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas ou de forma gratuita através do site
www.tce.ce.gov.br.Maiores informações poderão ser obtidas através do telefone (88)3578-1161.

Umari/CE, 11 de unho de 2021

(
r

Cicero Anders Israel Soares
Pregoeiro OfiCI do Município

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - CEP: 63.310-000 - FONE: (88) 3578-1161

http://www.tce.ce.gov.br.Maiores

Enado do Curti

iJivi'Ã R I
No t,\minho rene

Prefeitura Municipal de Umari
Governo Municipal
CNPJ n° 07.520.372/0001-98

-....__ .__ .__._._-~-----_..._-_._ .._.__ ._.~ ..._--------_ ..~------_._..._ .._ ..._._._._._._._------_ ...__ ._.__ ._-------_ ....._._---_ .....__ .._----

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão N° 2021.06.11.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n? 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Pregão N° 2021.06.11.1, cuja abertura está prevista para o dia 29 de Junho de 2021 às 09 :00
horas, para o Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios, carnes, frutas e verduras e
materiais de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades das diversas
Secretarias do Município de Umari/CE, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

Umari/CE, 11 de Junho de 2021.

Cicero Ander n Israel Soares
Responsável ela Publicação

Rua 03 de Agosto nO200 - Centro - CEP: 63.310-000 - FONE: (88) 3578-1161

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XTTT N°139 I FORTALEZA, 15 DE JUNHO

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pentecoste. O Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano, em cumprimento á,'!Jelü~!ª,;ão
vigor, faz publicar o Extrato resumido do 2° Aditivo ao Contrato n" 2020.07.2740-TP-ADM, firmado entre Prefeitura Municipal de :N!hm,resad-=---
Prime Empreendimentos Incorporada e Serviços LTDA, como a seguir descrimina: Fundamento Legal: Art.57, Parágrafo I° Inciso li, da
e suas alterações posteriores. Objeto: prorrogar o prazo do contrato anterior pactuado, por mais 04 (quatro) meses, com vigência até 19 de
Pentecoste (CE), 08 de junho de 2021. Miguel Gomes Martins Neto - Secretário de Infraestrutura e Desenvolvimento Urbano.

*** *** **'"
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Uma ri - Aviso de Licitação - Pregão nO2021.06.11.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Umm-i/
CE, torna público que estará realizando certame licitatório na modalidade Pregão n° 2021.06.11.1, do tipo Presencial, cujo objeto é a aquisição de gêneros
alimentícios, carnes, frutas e verduras e materiais de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades das diversas Secretarias do Município de
Umari/CE. Abertura: 29 de junho de 2021 às 9hOOmin. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua 03 de Agosto, 200, Centro, Umari/CE, no horário
das 8h às 12h. Umari/CE, lide junho de 2021. Cicero Anderson Israel Soares - Pregoeiro Oficial.

"''''. *** ***
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato de Edital de Convocação nO02.2019-
Referência: Processo Seletivo n? 02.2019. Objeto: convocação do candidato: Humberto Sousa Junior - Emprego Público: Cirurgião Dentista Traumo- Buco
Maxila - Classificação: 2°_Prazo: comparecer em 48 horas, a contar da data de publicação deste ato, sob pena de desclassificação - Local: Rua Juaci Sampaio
Pontes Correia, I696-B - Centro - Caucaia - CE, CEP: 61.600-150. Informações: fone (85) 3342-2767, no horário de 08hOOminàs 16hOOmin,nos dias úteis
após esta publicação. Caucaia/CE, 09 de Junho de 2021. Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor Executivo do CISVALE.

"'** *+* ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL- AVISO DE LICITAÇÃO- EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N0
008/2021 - SEINFRA - Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 01/07/2021 às 09h. OBJETO: Contratação de empresa especializada para
ampliação do sistema de abastecimento de água da Serra do Rosário na localidade de Casa Forte, no município de Sobral/CE. Valor do Edital: Gratuito.
INFORMAÇÕES: Site: http'(llicitacocs,sobral.cç,goy,bre Rua Viriato de Medeiros, N° 1.250,4° Andar, Centro. Fone: (88) 3677-1157. Sobral-CE, 14
de Junho de 2021. A Comissão - Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - Presidente.

*** *** ***
PREFEITURA MUNICIPAL DE URUOCA. - Aviso de Licitação - O município de URUOCA-CE, através da CPL, torna público o Edital do PREGÃO
ELETRONICO nO0011805.2021. Objeto CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES PARA ATENDER
DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARJAS DO MUNICIPIO DE URUOCA/CE. Abertura da sessão pública virtual será
dia 25 de maio de 2021, às IOhOOmin(Horáriode Brasília) através do site: http://www.bll.org.brlnformações: pmulicitacao@hotmaiLcom. SONIA REGIA
ALBUQUERQUE SILVEIRA - Pregoeira da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ -A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Av. 23 de Agosto, SIN,
Centro - Senador Sá-Ce, torna público o EDITAL DE TOMA~A DE PREÇOS N° 15Q6.01/2021 - cujo objeto é alo) PRE,SERVAÇÃO DAS FAIXAS
DE DOMINIO DO SISTEMA VIARIO RURAL DO MUNICIPIO DE SENADOR SA/CE, CONFORME PROJETO BASICO DE ENGENHARIA,
que realizar-se-á no dia 01.07.2021, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das 08:00
as 1700 horas, ou no sítio http://www.tcm.ce.govbrllicitacoes. A comissão.

jJ
FSC
A •••••••• ;,;_,.~

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapipoca - Tomada de Preços n? 21.23.03ITP. A CPL da Prefeitura Municipal de ltapipoca comunica aos
interessados que, no dia OI de julho de 2021, às IOhOOmin,estará abrindo licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é Contratação de empresa
para Execução de Serviços de Pavimentação Asfáltica em diversas Ruas e Recapeamento Asfáltico de Trecho da Avenida Esau Alves Aguiar do
Município de Itapipoca/CE O Edital completo poderá ser consultado pelo sítio https.z/licitacoes.tce.ce.govbr, Itapipoca/CE, 14 de junho de 2021. André
Ricardo Moreira Bonates - Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos.

MISTO

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de ltapipoca - Secretaria de Infraestrutura e Recursos Hídricos. O Secretário Executivo de Infraestrutura e Recursos
Hídricos, no uso, de suas atribuições legais, considerando razões de interesse público, e com fundamento no Art. 49 da Leí 8.666/93, resolve REVOGAR
A CONCORRENCIA PUBLICA N° 21.23.05/CP, que tem por objeto a Contratação de empresa para Execução de Serviços de Pavimentação
Asfáltica em diversas Ruas do Município de Itapipoca-CE. Itapipoca/CE, 14 de junho de 2021. André Ricardo Moreira Bonates - Secretário Executivo
de Infraestrutura e Recursos Hídricos.

Papelorcdu:ldo
11p.ltttM ron6lN...".,........
FSC"C126031

*** *** ***
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Amontada - Extrato do Contrato n? 019/2021 - Tomada de Preços n° 001/2021. Contratante: Câmara Municipal
de Amontada. Objeto: prestação de serviços de consultoria, acompanhamento e gerenciamento de licitações e contratos da Câmara Municipal de Amontada.
Contratada: Consuliti - Consultoria em Licitação LTDA. Valor Global: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). Vigência: de 10/06/2021 à 31/12/2021. Amontada
- CE, lO M junho de 2021. Paulo Berg Melgaço - Presidente da Câmara Municipal de Amontada.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
- EXTRATO DE JULGAMENTO - FASE DE PROPOSTAS DE
PREÇOS - CONCORRÊNCIA N° 2603.01/2021 - A Comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura do Município de Baturité/CE - torna
públ ico, para conhecimento dos interessados, que concluiu o julgamento
das Propostas de Preços da licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
tombado sob o n° 2603.01/2021, com o seguinte objeto: CONTRATAÇÃO
DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS, DESTINADOS
A SUPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO
MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE, CONFORME ESPECIFICAÇÕES
EM ANEXO DO EDITAL declarando vencedora do certame à empresa
TFA EMPREENDIMENTOS EIREU ME - CNPJ N° 23.281.776/0001-
22, no Item OI, com o Valor Global de R$ 507.300.00 (quinhentos e sete mil
e trezentos reais); no Item 02, com o Valor Global de R$ 23.940,00 (vinte
e três mil novecentos e quarenta reais); no [tem 03, com o Valor Global de
R$ 319.200,00 (trezentos e dezenove mil e duzentos reais); no Item 04, com
o Valor Global de R$ 53.400,00 (cinquenta e três mil e quatrocentos reais);
no Item 05, com o Valor Global de R$ 149.150,04 (cento e quarenta e nove
mil cento e cinquenta reais e quatro centavos); no Item 06, com o Valor
Global de R$ 125.589,96 (cento e vinte e cinco mil quinhentos e oitenta e
nove reais e noventa eseis centavos); no Item 07, com o Valor Global de R$
150.462,00 (cento e cinquenta mil quatrocentos e sessenta e dois reais) e no
Item 08, com o Valor Global de R$ 47.880,00 (quarenta e sete mil oitocentos
e oitenta reais). Portanto fica aberto o prazo recursal, conforme preceitua
a Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores de acordo com o artigo
109 parágrafo I° "alínea b". Maiores informações na Sede da Comissão
de Licitação, localizada à Travessa 14 de Abril, SIN, Centro, Baturité/Cê.
Para maiores informações no e-mail: licitabaturite2021@hotmaiLcom.no
horário de 8h às 12h. Nylmara Gleice Moreira de Oliveira - Presidente
da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS
- RESULTADO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS - A PREFEITURA
MUNICIPAL DE TARRAFAS, TORNA PÚBLICO O RESULTADO
DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA TP W 202104.19.00IF, CUJO
OBJETO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ROÇO - ROÇADA MANUAL
LEVE, EM DIVERSAS ESTRADAS VICINAIS DE DIVERSAS
LOCALIDADES DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS/CE: EMPRESA
VENCEDORA DO CERTAME: COEMBE - CONSTRUTORA E
EMPREENDIMENTOS BENÍCIO EIRELI - ME INSCRJTA NO CNPJ
SOB O W 41065.067/0001-91, PROPOSTA DE PREÇOS NO VALOR
DE R$ 51515,32 (CINQUENTA E UM MIL QUINHENTOS E QUINZE
REAIS E TRINTA E DOIS CENTAVOS) FICA, ABERTO O PRAZO
RECURSAL PREVISTO NO ART 109, INCISO I, ALÍNEA "B", DA
LEI FEDERAL N° 8.666/93. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO
TELEFONE (OXX88) 3549.1020. TARRAFAS/CE, 14 DE mNHO DE
2021. ANTONIO VIEIRA IZIDÓRIO DOS SANTOS - PRESIDENTE DA
CPL.

*"'* "''''li' ***
Prefeitura Municipal de Parambu - Secretaria de Saúde - O Presidente
da Comissão Permanente de Licitação, localizada Travessa Tiradentes,
N° 30, Centro, torna público a REVOGAÇÃO da Tomada de Preços N°
202105.27.001-GM, cujo objeto: Registro de preços visando á aquisição
futura de material de expediente destinado a atender as necessidades das
Unidades administrativas do Município, conforme especificações em anexo,
por ter sido constatado a necessidade de modificação no termo de referência
do Edital. Artur Valle Pereira.

"''''li' "'*'" "'*'"

http://www.tcm.ce.govbrllicitacoes.
mailto:licitabaturite2021@hotmaiLcom.no

	Page 1
	Titles
	Prefeitura Municipal de Umari
	lJ"iVlARI Governo Municipal
	-
	COMPROVANTES DE PUBLICAÇAO
	AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão nO 2021.06.11.1

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 2
	Titles
	iJivl'ÃRI
	Prefeitura Municipal de Umari
	AVISO DE LICITAÇÃO

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3

	Page 3
	Titles
	iJivi'Ã R I
	Prefeitura Municipal de Umari
	-
	CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO
	Pregão N° 2021.06.11.1

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 4
	Titles
	DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XTTT N°139 I FORTALEZA, 15 DE JUNHO
	*** *** **'"
	"''''. *** ***
	"'** *+* ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	*** *** ***
	jJ

	Images
	Image 1
	Image 2

	Page 5
	Images
	Image 1